
 

  
 
 

 VISTO: 
 

 El expediente
de los Coordinadores de la Gestión
 

 CONSIDERANDO:
 

 Que se ha tenido en cuenta los informes de 
Secretaría Económico-Financiera.
 

 Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario,
 

LA DECANA

 

ARTÍCULO 1°.- Designar a los 
los cargos, períodos y funciones que se detallan en el 
la presente. 
 

ARTÍCULO 2°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 
informes de Secretaría Económico
detalle: 
 

Depend. o 
Apartado 

Sub 
dependencia 

Fuente de 
Financiamiento

10 00 11 

Total de la distribución programática 
 

Clasificación 

Finalidad 

Función 

Jurisdicción 

Cód. Presup. Univ. 

Apartado 

Inciso 

Partida Principal 

Partida Parcial 
Escalafón y Códigos de 
cargos 

Escalafón y Códigos de 
cargos 

Coordinador de Área de Gestión Categoría A 
Coordinador de Área de Gestión Categoría B 
Coordinador de Área de Gestión Categoría C 

 
ARTÍCULO 3°.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel.
 
ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.
 
 
RESOLUCIÓN Nº 475 

MENDOZA, 26 de setiembre de 2022

El expediente E-CUDAP-CUY: 33677/22 en el que se tramita la designación 
de los Coordinadores de la Gestión, de esta Unidad Académica. 

CONSIDERANDO: 

Que se ha tenido en cuenta los informes de Dirección de Personal y 
Financiera. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
del Estatuto Universitario, 

DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO
RESUELVE: 

Designar a los Coordinadores de Gestión de esta Unidad Académica, 
los cargos, períodos y funciones que se detallan en el Anexo Único

El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
egoría Programática y la imputación según la Clasificación por 

Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 
informes de Secretaría Económico–Financiera de esta Facultad, de acuerdo al siguiente 

Fuente de 
Financiamiento 

Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad

 37 01 00 99 00 3

Código Descripción

3 Servicios Sociales 

4 Educación y Cultura 

70 Ministerio de Cultura y Educación

811 Universidad Nacional de Cuyo 

10 Facultad de Artes y Diseño 

1 Gastos en Personal 

11 Personal Permanente 

111 Retribución que hace al cargo 

810 
Escalafón Docente - Profesor Titular con Dedicación 
Simple 

Coordinador de Área de Gestión Categoría A - Tiempo Parcial  
Coordinador de Área de Gestión Categoría B - Tiempo Parcial  
Coordinador de Área de Gestión Categoría C - Tiempo Parcial 

La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 

Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.

 

26 de setiembre de 2022 

que se tramita la designación 

Dirección de Personal y 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 

DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

esta Unidad Académica, en 
Anexo Único que forma parte de 

El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
y la imputación según la Clasificación por 

Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 

de esta Facultad, de acuerdo al siguiente 

Finalidad Función 
Participación 
Porcentual 

3 4 100.00 

100% 

Descripción 

Ministerio de Cultura y Educación 

Profesor Titular con Dedicación 

La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 

Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

DE 



LEGAJO CUIL APELLIDO Y NOMBRES

34.011 27-23267681-0  FURLANI PALAZZI, María Laura

22.646 27-20220714-1  LOYERO, Rosana Margarita

34.006 20-23180835-4 PÁEZ, Arnaldo Gabriel

28.560 27-28787109-6 PALAZZO, Lucía Romina

29.210 27-11937859-7  SIMÓ, Ana María Nancy

 

LEGAJO CUIL APELLIDO Y NOMBRES

33.357 27-20984650-6 AMICO, Ana Patricia

31.327 27-23291256-7  
LOPEZ DUPERTUIS, Laura 
Verónica

32.320 27-13482282-7  MANCIANA, Mónica Irene

33.747 27-33052125-8 PORRO, Silvana

32.921 20-18012435-8  RODRÍGUEZ, Álvaro Pedro

33.652 20-31816634-0 SOSA EULA, Marcos Adrián

 
RESOLUCIÓN Nº 475 

 

ANEXO ÚNICO 
 

DESIGNACIÓN DE LOS COORDINADORES DE ESTA FACULTAD
 

(Desde el 16/08/22 hasta el 31/12/22) 
 

APELLIDO Y NOMBRES CARGO FUNCIONES

FURLANI PALAZZI, María Laura 
Coordinadora de Área de Gestión 
Categoría “B” - Tiempo Parcial 

Coordinadora  
de Posgrado 

LOYERO, Rosana Margarita 
Coordinador de Área de Gestión 
Categoría “C” Tiempo Parcial 

Referente Pedagógica de Carreras

PÁEZ, Arnaldo Gabriel 
Coordinador de Área de Gestión 
Categoría “B” Tiempo Parcial 

Coordinador de Infraestructura y 
Servicios 

PALAZZO, Lucía Romina Coordinador de Área de Gestión 
Categoría “A” Tiempo Parcial 

Coordinadora de Innovación y 
Desarrollo 

SIMÓ, Ana María Nancy 
Coordinador de Área de Gestión 
Categoría “B” Tiempo Parcial 

Coordinadora de Cooperación 
Internacional  
 

Secretaria Privada

DESIGNACIÓN DE LOS COORDINADORES DE ESTA FACULTAD
 

(Desde el 01/09/22 hasta el 31/12/22) 
 

APELLIDO Y NOMBRES CARGO FUNCIONES

AMICO, Ana Patricia 
Coordinadora de Área de Gestión 
Categoría “C” – Tiempo Parcial 

Asesora de Egresados

LOPEZ DUPERTUIS, Laura 
Verónica 

Adicional por Carácter Crítico de la 
Función ($30.000) 

Coordinadora General
de Comunicación Institucional

MANCIANA, Mónica Irene 

Profesor Titular con dedicación 
simple 

 

Adicional por Carácter Crítico  
de la Función ($30.000) 

Coordinadora de Prácticas 
Socioeducativas

PORRO, Silvana Noelia 

 

Profesor Titular con dedicación 
simple 

 

Adicional por Carácter Crítico  
de la Función ($30.000) 

Coordinadora de Bienestar y 
Desarrollo Humano

RODRÍGUEZ, Álvaro Pedro 
Coordinador de Área de Gestión 

Categoría “C” Tiempo Parcial 
Coordinador de Producción 

Tecnológica

SOSA EULA, Marcos Adrián 
Coordinador de Área de Gestión 
Categoría “C” – Tiempo Parcial 

Coordinador de Tecnología del 
Aprendizaje y la 

 

DESIGNACIÓN DE LOS COORDINADORES DE ESTA FACULTAD 

FUNCIONES SECTOR DEL QUE DEPENDE

 Secretaría de Posgrado e 
Investigación 

Referente Pedagógica de Carreras 
Secretaría Académica 

Coordinador de Infraestructura y Secretaría 
Administrativo-Financiera 

Coordinadora de Innovación y 
 

Área de Innovación y 
Desarrollo 

Coordinadora de Cooperación 
 

Secretaria Privada 

Secretaría de Relaciones 
Institucionales y Cooperación 
Internacional 
 

 Decanato 

DESIGNACIÓN DE LOS COORDINADORES DE ESTA FACULTAD 

FUNCIONES SECTOR DEL QUE DEPENDE 

Asesora de Egresados 
 

Decanato 

Coordinadora General 
de Comunicación Institucional 

Área de Comunicación 
 

Decanato 

Coordinadora de Prácticas 
Socioeducativas 

Secretaría de Extensión 
 

Articulación con Secretaría 
Académica 

Coordinadora de Bienestar y 
Desarrollo Humano 

 

Área de Bienestar y Desarrollo 
Humano 

 

Decanato 

Coordinador de Producción 
Tecnológica 

 

Área Innovación y Desarrollo 
 

Decanato 

Coordinador de Tecnología del 
Aprendizaje y la Comunicación 

 
Secretaría Académica 


